
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Scientifico Statale “R. Donatelli” 
Via della Vittoria , 35 - 05100 TERNI - TEL: (0744)428134 - FAX: (0744)409338 

http://liceodonatelli.edu.it/ - E-Mail: trps03000x@istruzione.it 
CODICE FISCALE:  80006150553 - C.C.P.: 10813053 

 

 

 
   
            OGGETTO: Determina acquisto Targa Progetto PON Digital Supports 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

   CUP: J46J20001090006 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 
–Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE 21/2018 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/28339 del 14/09/2020 con la quale è stato autorizzato il progetto “Digital 
Support” relativo alla candidatura 1036636 del 21/07/2020 - 

VISTA l’adesione alla partecipazione del Consiglio di istituto nella seduta 10/09/2020 delibera n.  42 con la 
quale è stata assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO Il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018)” entrato in vigore il 
17/11/2018  

VISTO il  Programma Annuale per l’E.F.2021 del. n. 74 del Consiglio di Istituto del 12/02/2021 
VISTO Il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale per l’acquisizione di contratti di lavori e servizi e 

LICEO  SCIENTIFICO RENATO DONATELLI - C.F. 80006150553 C.M. TRPS03000X - istsc_trps03000x - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002369/U del 19/06/2021 10:43

http://liceodonatelli.edu.it/
mailto:trps03000x@istruzione.it


 

forniture sotto la soglia comunitaria redatto ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ai 
sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO  il DPCM del 25/02/2020 G.U.  47 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. (20A0127 

CONSIDERATO  che la realizzazione del progetto prevede un finanziamento complessivo di   euro   un importo   
26.352,94 

VISTA  
  

la nota MIUR prot. n. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013, la quale indica l’obbligo dell’Istituzione 
scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi mediante Convenzione CONSIP ai sensi delle 
previsioni del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012 in vigore dall’1 gennaio 2013 ; 

VISTA La legge  n. 208 del 28/12/2015  "Disposizione per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016)" in particolare i commi 512-516 e 517 
riguardanti la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività a 
mezzo di Convenzioni Consip Spa; 

CONSIDERATO  che   il progetto prevede spese per la pubblicità; 

RITENUTO  di dover acquistare una targa da affiggere all’ingresso della scuola;  
 

TENUTO 
CONTO  

del principio di rotazione nella scelta dei fornitori  

 
DETERMINA 

 
                      L’ avvio delle procedure di acquisto da effettuarsi tramite ordine diretto alla ditta CLAMAR srl di Terni 
                      Per un importo di euro 60,00 più IVA  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luciana Leonelli 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del C.A.D. e norme collegate 

  


		2021-06-19T10:45:26+0200




